09/04/24, 12:49 SEI/CNMP - 0990316 - Portaria CNMP-CN

https://sei.cnmp.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1120205&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001064&infra_hash=e5b2f12df253ae3b76447… 1/1

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-CN n° 33, 02 de abril de 2024.

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, nos termos do art. 130-A, § 3º, III, da Constituição Federal e do

art. 18, III, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE:
Art. 1° Requisitar a Promotora de Justiça do Ministério Público do Estado do Espírito Santo Cláudia Regina dos Santos

Albuquerque Garcia para atuar como Membro Auxiliar da Corregedoria Nacional do Ministério Público, na sede do Conselho Nacional do
Ministério Público, em regime de dedicação parcial, com efeitos a partir de 1º de abril de 2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 02 de abril de 2024.

Ângelo Fabiano Farias da Costa
Corregedor Nacional do Ministério Público

Documento assinado eletronicamente por Ângelo Fabiano Farias da Costa, Corregedor Nacional do Ministério Público, em 02/04/2024, às
18:08, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 DE NOVEMBRO DE 2020, e Portaria CNMP-PRESI Nº 77, DE 8 DE AGOSTO
DE 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cnmp.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0990316 e o código CRC 35A375FD.